



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-आर.जे.-अ.-09032022-234016
CG-RJ-E-09032022-234016

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 1010]

नई दिल्ली, बुधवार, मार्च 9, 2022/फाल्गुन 18, 1943

No. 1010]

NEW DELHI, WEDNESDAY, MARCH 9, 2022/PHALGUNA 18, 1943

रेल मंत्रालय

[उत्तर पश्चिम रेलवे (निर्माण संगठन)]

अधिसूचना

जयपुर, 2 मार्च, 2022

का.आ. 1042(अ).—केन्द्रीय सरकार ने रेल अधिनियम, 1989 (1989 का 24) (जिसे इसके पश्चात उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 20क की उप-धारा (1) के अधीन भारत के राजपत्र, असाधारण भाग II, खण्ड 3, उप-खण्ड (ii) दिनांक: 22 नवंबर, 2021 में प्रकाशित भारत सरकार के रेल मंत्रालय [उत्तर पश्चिम रेलवे (निर्माण संगठन)] की अधिसूचना का.आ. 5055 (जिसे इसके पश्चात उक्त अधिनियम कहा गया है) द्वारा उक्त अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि को राजस्थान राज्य के अलवर जिले में विशेष रेल परियोजना, “अलवर- बांदीकुई दोहरीकरण की विशेष रेल परियोजना” के निष्पादन अनुरक्षण प्रबंधन और प्रचालन के लिए अर्जित करने के आशय की घोषणा की थी;

और, उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 20क की उप-धारा (4) के अधीन स्थानीय दैनिक समाचार पत्र “राजस्थान पत्रिका” में दिनांक: 11/12/2021 एवं “दैनिक भास्कर” में दिनांक 10/12/2021 को प्रकाशित किया गया;

और, सक्षम प्राधिकारी को कोई आक्षेप प्राप्त नहीं हुआ है;

और, सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 20ई की उप-धारा (1) के अनुसरण में, अपनी रिपोर्ट केन्द्रीय सरकार को सौंप दी है;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी से उक्त रिपोर्ट के प्राप्त होने पर और रेल अधिनियम, 1989 की धारा 20ई की उप-धारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है की इससे उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जित की जायगी;

यह और की केन्द्रीय सरकार उक्त अधिनियम की धारा 20ई की उप-धारा (2) के अनुसरण में यह और घोषणा करती है की इस अधिसूचना के भारत के राजपत्र में प्रकाशित होने पर इससे उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर केन्द्रीय सरकार में आत्यांतिक रूप से निहित हो जाएगी।

“अलवर- बांदीकुई दोहरीकरण विशेष रेलवे परियोजना के लिए भूमि अवाप्ति का संबन्धित विवरण”

अनुसूची								
राजस्थान राज्य के अलवर जिले में “अलवर - बांदीकुई दोहरीकरण विशेष रेलवे परियोजना” के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना सहित अथवा संरचना रहित भूमि का विवरण								
क्र.सं.	जिला	तहसील	गाँव	खसरा सं.	भूमि की प्रकृति	भूमि का प्रकार	अवाप्ति की जाने वाली भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर)	काश्तकार का नाम
1	अलवर	मालाखेडा	महुआ मोरी	571	निजी	नहरी-2	0.0700	1. जोरमल पुत्र इमाम खाँ हि. 1/2 राहिन आरजीबी कलसाडा 2. बन्नी पुत्र भूरे खाँ हि. 1/2 खातेदार
				574	निजी	नहरी-2	0.0380	कबीरा पुत्र भुल्लू मेव सा. देह खातेदार
				575	निजी	नहरी-2	0.0310	हबीब खाँ पुत्र भुल्लू मेव खातेदार राहिन आरजीबी कलसाडा
				578	निजी	नहरी-2	0.0280	कालू पुत्र भुल्लू मेव खातेदार राहिन आरजीबी कलसाडा
				580	निजी	नहरी-2	0.1790	जमीला पत्नी भूरे खाँ खातेदार राहिन आरजीबी कलसाडा
			कुल	05	निजी	नहरी-2	0.3460	
2	अलवर	मालाखेडा	सुमेल	93	निजी	बारानी-2	0.0200	1. कैलाश चन्द पुत्र हीरलाल हि. 13/16 जाति मीणा सा. देह खातेदार हि. 13/16 (पूर्ण खाता) पंजाब नेशनल बैंक शाखा मालाखेडा अलवर 2. गुलाब पुत्री प्रभाती हि. 3/64 जाति जाट सा. देह खातेदार हि. 3/64 (पूर्ण खाता) बड़ौदा राजस्थान क्षेत्रीय ग्रामीण बैंक शाखा Prithvipura. 3. मिश्रो पुत्री प्रभाती हि. 3/64 जाति जाट सा. देह खातेदार हि. 3/64 (पूर्ण खाता) बड़ौदा राजस्थान क्षेत्रीय ग्रामीण बैंक शाखा Prithvipura.

								4. श्रीराम पुत्र प्रभाती हि. 3/64 जाति जाट सा. देह खातेदार हि. 3/64 (पूर्ण खाता) बड़ौदा राजस्थान क्षेत्रीय ग्रामीण बैंक शाखा Prithvipura. 5. शान्ति पुत्री प्रभाती हि. 3/64 जाति जाट सा. देह खातेदार हि. 3/64 (पूर्ण खाता) बड़ौदा राजस्थान क्षेत्रीय ग्रामीण बैंक शाखा Prithvipura.
				94	निजी	बारानी-2	0.0200	1. कमला पुत्री अजीराम हि. 1/135 जाति जाट सा. देह खातेदार
				97	निजी	चाही सोयम	0.0400	
				98	निजी	गै. मु. रास्ता	0.0100	2. कर्मचन्द पुत्र अजीराम हि. 1/135 जाति जाट सा. देह खातेदार 3. कैलाशचन्द पुत्र हीरलाल हि. 28/45 जाति मीणा सा. देह खातेदार हि. 28/45 पंजाब नेशनल बैंक शाखा मालाखेडा अलवर 4. धारासिंह पुत्र अजीराम हि. 1/135 जाति जाट सा. देह खातेदार 5. निरमा पुत्री छोटेला हि. 7/135 जाति मीणा सा. गुमती खातेदार 6. भोली पुत्री मूल्या हि. 1/45 जाति जाट सा. देह खातेदार 7. रामप्रकाश पुत्र छोटेला हि. 7/135 जाति मीणा सा. गुमती खातेदार 8. रीना पुत्री छोटेला हि. 7/135 जाति मीणा सा. गुमती खातेदार 9. विश्राम पुत्र अजीराम हि. 1/135 जाति जाट सा. देह खातेदार 10. शीला पुत्री अजीराम हि. 1/135 जाति जाट सा. देह खातेदार 11. सन्तोष पत्नि जगदीश प्रसाद हि. 7/45 जाति मीणा सा. देह गुमती खातेदार 12. सरबो पुत्री अजीराम हि. 1/135 जाति जाट सा. देह खातेदार

				628	निजी	बारानी-1	0.0100	रामजीलाल पुत्र श्रवण हि.
				649	निजी	चाही सोयम	0.0200	पूर्ण जाति गुर्जर सा. देह खातेदार
				95	सरकारी	गै. मु. रास्ता	0.0200	राजस्थान सरकार
				627	सरकारी	गै. मु. रास्ता	0.0400	
			कुल	08			0.1800	

[फा. सं. उपरे/मु.स. व नि./443599200/भाग-1]

वृजेश कुमार गुप्ता, मुख्य प्रशासनिक अधिकारी (निर्माण)

MINISTRY OF RAILWAYS

[North Western Railway (Construction Organization)]

NOTIFICATION

Jaipur, the 2nd March, 2022

S.O. 1042(E).—Whereas by the notification of the Government of India, in the Ministry of Railways [North Western Railway (Construction Organization)], number S.O. 5055, Dated 22nd November, 2021 published in Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) (hereinafter referred to as the said Act) issued under sub-section (1) of section 20A of the Railway Act, 1989 (24 of 1989) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intention to acquire the land specified in the schedule annexed to the said notification for execution, maintenance, management and operation of Special Railway project, namely “Alwar-Bandikui Special Doubling Project” in the district of Alwar in the State of Rajasthan.

And whereas, the substance of the said notification has been published in daily local newspapers “Rajasthan Patrika” dated 11/12/2021 and “Dainik Bhaskar” dated 10/12/2021 under sub-section (4) of section 20(A) of the said Act;

And whereas, no objection has been received by the competent authority;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 20E of said Act; the competent authority has submitted its report to Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority, and in exercise of the powers conferred by subsection (1) of Section 20E of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said schedule annexed hereto shall be acquired for the aforesaid purpose,

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 20E of said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in official Gazette, the land specified in the schedule annexed hereto shall vest absolutely in the Central Government free from all encumbrances.

SCHEDULE								
Description of Structurally included and Non included land for Acquisition in the district Alwar state Rajasthan for Alwar –Bandikui Doubling Project								
S.N.	District	Tehsil	Village	Khasara No.	Nature of Land	Type of Land	Acquired Area(hac.)	Name of Land Owner
1	Alwar	Malakhera	Mahwamori	571	Private	Nahri -2	0.0700	1.Jormal s/o Imam Khan Share1/2 Raahin RGB kalsada 2. Banni S/O Bhurekhan Share1/2 Khatedar
				574	Private	Nahri -2	0.0380	Kabira S/o Bhullu Mev Sa. Deh Khatedar
				575	Private	Nahri -2	0.0310	Habib Khan S/O Bhullu Mev Khatedar Raahin

								RGB kalsada
				578	Private	Nahri -2	0.0280	Kaalu S/O Bhullu Mev Khatedar Raahin RGB kalsada
				580	Private	Nahri -2	0.1790	Jamila W/O Bhurekhan Khatedar Raahin RGB kalsada
			Total	05	Private	Nahri -2	0.3460	
2	Alwar	Malakhera	Sumel	93	Private	Barani- 2	0.0200	1. Kailash chand S/O Heeralal Share13/16 Caste Meena Sa.De Khatedar Share 13/16 (Total Account) Punjab National Bank Branch MALAKHERA ALWAR 2. Gulab D/O Prabhati share 3/64 caste Jaat Sa.deh Khatedar Share 3/64 (Total Account) Baroda Rajasthan Kshetriya Gramin Bank branch Prithvipura. 3.Mishro D/O Prabhati share 3/64 caste Jaat Sa.deh Khatedar Share 3/64 (Total Account) Baroda Rajasthan Kshetriya Gramin Bank branch Prithvipura. 4.Shriram S/O Prabhati share 3/64 caste Jaat Sa.deh Khatedar Share 3/64 (Total Account) Baroda Rajasthan Kshetriya Gramin Bank branch Prithvipura. 5.Shanti D/O Prabhati share 3/64 caste Jaat Sa.deh Khatedar Share 3/64 (Total Account) Baroda Rajasthan Kshetriya Gramin Bank branch Prithvipura.
				94	Private	Barani -2	0.0200	1. Kamala D/O Ajiram Share 1/135 Caste Jaat Sa.De Khatedar
				97	Private	Chahi Soyam	0.0400	2. Karmchand S/O Ajiram Share 1/135 Caste Jaat Sa.De Khatedar
				98	Private	Gair Mu. Rasta	0.0100	3. Kailashchand S/O Heeralal share 28/45 caste Meena Sa.De Khatedar Share 28/45 Punjab National Bank Branch MALAKHERA

								ALWAR 4.Dharasingh S/O Ajiram Share 1/135 Caste Jaat Sa.De Khatedar 5. Nirma D/O Chotelal Share 7/135 Caste Meena Sa. gumati khatedar 6. Bholi D/o Mulyaa Share 1/45 Caste Jaat Sa.De Khatedar 7. Ramprakash S/O Chotelal Share 7/135 caste Meena Sa. Gumti Khatedar 8. Reena D/O Chotelal Share 7/135 caste Meena Sa. Gumti Khatedar 9. Vishram S/O Ajiram Share 1/135 Caste Jaat Sa.De Khatedar. 10. Sheela D/O Ajiram Share 1/135 Caste Jaat Sa.De Khatedar. 11. Santosh W/o Jagdeesh Prasad share 7/45 caste Meena Sa. Gumti Khatedar 12. Sarbo D/o Ajiram Share 1/135 Caste Jaat Sa.De Khatedar
				628	Private	Barani-1	0.0100	Ramjilal S/o Shravan share Complete caste Gurjar Sa.De Khatedar Rajasthan Govt.
				649	Private	Chahi Soyam	0.0200	
				95	Govt.	Gair Mu. Rasta	0.0200	
				627	Govt.	Gair Mu. Rasta	0.0400	
			Total	08			0.1800	

[F. No. NWR/HQ/S & C/443599200/Vol.1]

BRIJESH KUMAR GUPTA, Chief Administrative Officer (Const.)